АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.12.2019 №192
Об утверждении положения

об оплате труда лиц,

не являющихся муниципальными служащими
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ., Федеральным Законом от 25.12.2018 №481-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», статьи 27 Устава Заячье-Холмского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение об оплате труда лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения» (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заячье-Холмского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания
Глава Администрации

Заячье-Холмского сельского поселения                                      Т.В.Калачева

Приложение
к постановлению Администрации Заячье-Холмского сельского поселения  от 30.12.2019 №192

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения
1. Настоящее Положение регламентирует систему оплата труда лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения. Оплата труда лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения, осуществляется за счет средств бюджета.
2. Размер должностных окладов лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения, устанавливается на основании штатного расписания.
3. Оплата труда лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения состоит из:
- должностного оклада в размере 3550 рублей в месяц,
 - ежемесячной персональной надбавки в размере от 30% до 100% от должностного оклада,

- ежемесячной специальной надбавки в размере 3000 рублей,
- ежемесячного денежного поощрения в размере 7400 рублей,
- премии за добросовестное исполнение должностных обязанностей, за выполнение особо важных и сложных заданий, ежеквартально в размере 50% должностного оклада за фактически отработанное время,
- материальной помощи в размере двух должностных окладов в течение календарного года пропорционально отработанному времени.

4. Лицам, не являющимся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения, могут выплачиваться премии. Премирование лиц, не являющихся муниципальными служащими Администрации Заячье-Холмского сельского поселения, является составляющей оплаты труда и вводится с целью материального стимулирования за добросовестное исполнение должностных обязанностей. В конце календарного года в случае образования экономии фонда оплаты лиц, не являющихся муниципальными служащими, может производится выплата премии. Премирование производится по итогам работы лица, не являющимся муниципальным служащим Администрации Заячье-Холмского сельского поселения, и оформляется распоряжением Администрации Заячье-Холмского сельского поселения.